PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.04.
        22
        547
от __________________20____ г.,  № _________

О внесения изменения в постановление Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 14.02.2013 № 81 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики»

В целях повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 14.02.2013 № 81 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики» (в редакциях от 18.04.2013   № 247, от 23.01.2014 № 34, от 20.06.2014 № 423, от 29.09.2014 № 702,         от 29.04.2015 № 525, от 26.05.2015 № 602, от 25.08.2015 № 878,                    от 22.04.2016 № 251, от 31.10.2016 № 723, от 15.12.2016 № 825,                   от 14.04.2017 № 264, от 19.12.2017 № 1135, от 04.04.2018 № 282,                  от 09.08.2018 № 864, от 08.05.2019 № 450, от 08.10.2019 № 1056,                от 02.06.2020 № 661, от 28.10.2020 № 1289) изменение, изложив пункт 3 приложения 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики, в следующей редакции:
«
	3
	Выплаты за сложность, напряженность и особый режим работы осуществляются:

	По общеотраслевым должностям руководителей, не включенным в профессиональные квалификационные группы, директор учреждения:

	выполнение заданий повышенной сложности, которое влечет за собой увеличение интенсивности труда
	не более 237 %

	По общеотраслевым должностям руководителей, не включенным в профессиональные квалификационные группы, заместитель директора учреждения:

	выполнение заданий повышенной сложности, которое влечет за собой увеличение интенсивности труда
	не более 162 %

	По общеотраслевым должностям служащих второго уровня, 1 квалификационного уровня

	выполнение заданий повышенной сложности, которое влечет за собой увеличение интенсивности труда
	не более 273 %

	По общеотраслевым должностям служащих второго уровня, 2 квалификационный уровень

	выполнение заданий повышенной сложности, которое влечет за собой увеличение интенсивности труда
	не более 189 %

	По общеотраслевым профессиям рабочих первого уровня, 1 квалификационного уровня

	выполнение заданий повышенной сложности, которое влечет за собой увеличение интенсивности труда
	не более 189 %

»
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов